Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

"< £ /" 2(Ы ^г. № ХУ

О дополнительных мерах в общежитии колледжа по обеспечению комплексной
безопасности в период нерабочих дней, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 №206

В соответствии с требованиями федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней», постановлений Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», от 02.08.2019 № 1006
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения
Российской Федерации, во исполнение отдельного поручения Губернатора города
Севастополя от 26.03.2020 № 22, с целью обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия, комплексной безопасности, пожарной
безопасности, антитеррористической защищённости, сохранности материальных
ценностей в здании общежития колледжа ГБОУПО «ССК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дежурным общежития:
1.1. Выполнять комплекс профилактических мероприятий по

противодействию распространения коронавирусной инфекции COVID-
2019 в соответствии с Методическими рекомендациями Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо от 16 марта
2020 г. № 19-0/10/П-2262);

1.2. Осуществлять контроль за студентами, оставшимися в общежитии на
период с 30.03.2020 по 03.04.2020г.;
-  по соблюдению требований пожарной безопасности в быту и

недопущению детской шалости с огнем, об использовании
электроприборов, и других элементов, и систем жизнеобеспечения;

-  проводить разъяснительную работу со студентами о запрете
посещения ими общественных мест;

-  строго следить за тем, чтобы студенты находились в общежитии, а
не на улице, в кинотеатре, парке или других общественных местах;

-  допускать выход студентов из общежития только за продуктами
питания, медикаментами и средствами личной гигиены (с
обязательной отметкой в журнале, а также указанием периода
отсутствия), напоминать им о необходимости соблюдения Правил
дорожного движения;

1.3. О происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью студентов,

оставшихся в общежитии в период нерабочих дней, немедленно
информировать заместителя директора Жевагина И.Н.

2. Воспитателю Хоменко Н.Ф.:
2.1. Провести инструктаж со студентами, оставшимися в общежитии о
соблюдении мер безопасности в период нерабочих дней с 30.03 по
03.04.2020
2.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей, оставшихся в
общежитии в период нерабочих дней с 30.03 по 03.04.2020
3. Классным руководителям:
3.1. Осуществлять в телефонном режиме ежедневный контроль за
состоянием здоровья студентов, оставшихся в общежитии
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Мельник Е.Б.

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело -1 ;  М ельник Е.Б. -1 ;  Хоменко Н.Ф. -1

Директор ГБОУПО "ССК"